

## Nr 45.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1918 kl. 2 e. m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bankoutskottets utlåtande nr 33, angående vidtagande av åtgärder för beredande åt riksdagsmän av rätt till fria resor på statens järnvägar under viss tid.*

I en inom första kammaren av herrar von Koch och Pers väckt motion nr 75 hade hemställts, »att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte efter skedd utredning och på de villkor, som kunna komma att bestämmas, gå i författning om, att riksdagens ledamöter tillhandahållas fribiljetter under en månads tid för resor å statens järnvägar, samt att riksdagen för sådant ändamål ville anslå ett belopp av 10,000 kronor att eventuellt komma till användning jämväl under innevarande år».

Med anledning härav hade utskottet i ovannämnda utlåtande hemställt, att »riksdagen, i anledning av förevarande motion, må

1:o) besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville låta efter verkställd utredning vidtaga erforderliga åtgärder för tillhandahållande åt riksdagens ledamöter av fribiljetter för resor å statens järnvägar under en månads tid i följd samt på de villkor i övrigt, Kungl. Maj:t enligt här ovan angivna grunder kan komma att bestämma, och

2:o) till bestridande av kostnaden för ifrågavarande resor *dels* av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus anvisa förslagsvis tio tusen kronor att utgå redan innevarande år, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att till järnvägsstyrelsen på dess rekvisition av ifrågavarande anslag utanordna erforderliga medel.»

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren avslagit utskottets hemställan, under det att andra kammaren bifallit ett under överläggningen framställt yrkande, att riksdagen måtte anslå ett belopp av 10,000 kronor för tillhandahållande av fribiljetter

under en månads tid åt riksdagsmän för resor, då riksdag ej pågår, å statens järnvägar på de villkor, som kunna varda av Kungl. Maj:t bestämda.

Då kamrarna alltså stannat i olika beslut beträffande en statsutgift, får utskottet för frågans avgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med andra kammaren vill anslå ett belopp av 10,000 kronor för tillhandahållande av fribiljetter under en månads tid åt riksdagsmän för resor, då riksdag ej pågår, å statens järnvägar på de villkor, som kunna varda av Kungl. Maj:t bestämda, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med första kammaren avslagit utskottets hemställan.»

Stockholm den 16 april 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:  
 av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Ekman, Gustafsson*, friherre *Langenskiöld, Nilsson* i Kristinehamn, *Wickman* och *Roos* samt  
 av andra kammaren: herrar *Kristensson, Carlson* i Herrljunga, *Berg* i Munkfors, *Sommelius, Bogren, Edbom, Olsson* i Berg och *Lovén*.

---

#### Reservation

av herrar *Hedenstierna, Ekman, Gustafsson*, friherre *Langenskiöld, Roos* och *Olsson* i Berg, vilka inom utskottet uttalat den uppfattning, att frågan icke bort göras till föremål för gemensam omröstning.